

## Dzierżoniów pomaga - raport na wtorek

08-03-2022



Fot: UM Dzierżoniów

**W Dzierżoniowie jest już ponad 250 osób, które dotarły do nas z Ukrainy. W zdecydowanej większości są to kobiety z dziećmi. Wszyscy mają dach nad głową i zapewnioną podstawową opiekę. Z informacji przekazywanych nam przez województwo wynika, w niedługim czasie musimy być przygotowani na około 500 osób.**

Dziś do Dzierżoniowa dotarł pierwszy transport z partnerskiego Bischofsheim (16 euro palet). Jego mieszkańcy zorganizowali zbiórkę i transport do nas. Są w nim bardzo potrzebne rzeczy, m.in. śpiwory, materace i ubrania. My je posegregujemy i dalej trafią na ukraińską granicę oraz do osób przebywających w Dzierżoniowie. Dziś również odbyło się spotkanie (online) z przedstawicielami dużych firm ziemi dzierżoniowskiej. Uzgadnialiśmy podczas niego m.in. kwestie skutecznej komunikacji, ofert pracy dla uchodźców i szczegóły wsparcia, którego udzielają ludzie biznesu bezpośrednio i wspierając samorządy Dzierżoniowa, Bielawy i Pieszyc. Serdecznie za to dziękuję – mówi Dariusz Kucharski, burmistrz Dzierżoniowa

Bardzo ważna informacja dotyczy prowadzonej przez miasto rejestracji osób, które do nas docierają. Chodzi nam o bieżącą, dokładną liczbę osób potrzebujących pomocy, bo tylko tak możemy skutecznie koordynować zbiórki najbardziej potrzebnych rzeczy. Wymaga to tylko krótkiej wizyty w urzędzie.

W Dzierżoniowie działają dwa stałe punkty zbiórek:

- w Centrum Seniora, przy ul. Świdnickiej 35 (od 8.00 do 18.00) - przyjmowane są artykuły medyczne, śpiwory, latarki i powerbanki. Do czwartku do godziny 12.00 w Centrum Seniora prowadzona jest zbiórka artykułów medycznych. W piątek będą one dostarczone do Lwowa.
- w Wydziale Promocji w Urzędzie Miasta (na lewo od wejścia do ratusza), w którym zbierane są ubrania, żywność, wózki, artykuły papiernicze, chemia. Tu również przyjmowane są deklaracje od mieszkańców Dzierżoniowa, którzy są gotowi przyjąć ukraińskich uchodźców w swoich domach oraz deklaracje od dzierżoniowskich przedsiębiorców, którzy są gotowi przyjąć ich do pracy.

Najbardziej potrzebna na dziś i najbliższe dni jest bielizna dla kobiet, skarpetki, kapcie, szczoteczki do zębów, szczotki do włosów, wkładki, podpaski, musy owocowe, suszarki do włosów, odkurzacz. Bardzo prosimy, aby w przypadku rzeczy osobistych i związanych z higieną były to tylko nowe rzeczy.

Mamy już pierwsze przypadki konieczności udzielania podstawowej pomocy medycznej. Dzierżoniowskie przychodnie przyjmują uchodźców bezpłatnie z zaświadczeniem, że przekroczyło się granicę po 24 lutego 2002 r. W nagłych przypadkach pomocy udziela Szpital Powiatowy, a w normalnym trybie dzierżoniowskie przychodnie. Zapewniamy także pomoc psychologiczną, stomatologiczną i wsparcie w realizacji recept.

Przypominamy, że Dzierżoniów uruchomił specjalny fundusz pomocy ofiarom wojny na Ukrainie. Na wydzielony numer konta można wpłacać datki koniecznie z dopiskiem „Pomoc dla Ukrainy”. Nr konta w Banku Spółdzielczym w Dzierżoniowie to 34 9527 0007 0046 7773 2000 0002.